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Den 09. november 2020 

 

 

Ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestillings besvarelse af spørgsmål nr. 80-85 stillet den 12. 

oktober 2020 af MF Hans Kristian Skibby (DF). 

Spørgsmål nr. 85 

”Vil ministeren oplyse, hvad ministeren agter at gøre for at sikre, at syge og 

svækkede dyr slet ikke bliver udsat for den belastning, der ligger i at blive 

transporteret?” 

 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen, der oplyser:  

 

”Regeringen har de seneste år styrket kontrollen med dyretransporter – herunder kontrollen af 

dyrenes transportegnethed.  

 

Fødevarestyrelsens dyrlæger kontrollerer dyrenes transportegnethed i forbindelse med 

eksportsynet og i forbindelse med de stikprøvebaserede kontroller. 

 

I forbindelse med implementeringen af den politiske aftale om styrket kontrol af dyretransporter 

af 18. december 2018 blev vilkårene for Fødevarestyrelsens kontrol af dyrenes transportegnethed 

forbedret. Forbedringen består i, at Fødevarestyrelsens dyrlæger fik længere tid til at kontrollere 

det enkelte dyr fra begge sider, idet dyrene drives langsomt frem i mindre flokke. Denne 

forbedrede kontrol er nu gjort permanent med den seneste politiske aftale fra den 25. juni 2020 

om et nyt kontrolkoncept for dyretransporter.  

 

Fødevarestyrelsen har udarbejdet en guide til bedømmelse af dyrs transportegnethed for de syv 

mest forekommende lidelser. Guiden er målrettet styrelsens dyrlæger, men den ligger 

tilgængeligt for alle på Fødevarestyrelsens hjemmeside, og kan også støtte landmændene i at 

vurdere, om en gris er transportegnet trods forekomsten af f.eks. øresår eller navlebrok. 

 

Endelig indebærer det nye kontrolkoncept for dyretransporter, der trådte i kraft den 1. oktober 

2020, at de typiske sager om manglende transportegnethed fremover sanktioneres med fokus på 

at forbedre regelefterlevelsen ved indskærpelse, påbud, forbud samt opfølgende kontrolbesøg og 

ikke ved politianmeldelse i det omfang, vi kender i dag.” 
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